Bei den Eröffnungen im BLMK wird für Werbemaßnahmen fotografiert. Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, melden Sie sich bitte bei Ihrer Ankunft am Empfang.

Das Brandenburgische Landesmuseum für moderne Kunst wird als Teil der Brandenburgischen Kulturstiftung Cottbus-Frankfurt (Oder) durch das Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kultur des Landes Brandenburg sowie durch die Städte Cottbus und Frankfurt (Oder) gefördert.

Bildnachweis: Hubert Riedel, Theatres du geste. Photos de Jean Pierre Gapihan, 1987, Siebdruck, Foto: Thomas Goethe @ Hubert Riedel



weitere Infos zu Führungen und Veranstaltungen zur Ausstellung:



Brandenburgisches Landesmuseum für moderne Kunst Dieselkraftwerk Uferstraße/Am Amtsteich 15, 03046 Cottbus geöffnet dienstags bis sonntags von 11 bis 19 Uhr

Hubert Riedel und ZWÖLF 7.9.-17.11.24





Hubert Riedel und ZWÖLF 7.9.—17.11.24
Dieselkraftwerk Cottbus

Zur Eröffnung der Ausstellung am Freitag, 6.9.2024

im Brandenburgischen Landesmuseum für moderne Kunst, Dieselkraftwerk Cottbus, laden wir Sie und Ihre Freund*innen herzlich ein.

Ab 19:00 Uhr freier Eintritt zur Ausstellung 19:30 Uhr Begrüβung Ulrike Kremeier Direktorin, BLMK Einführung Helene Roolf Kustodin Sammlung Plakatkunst, BLMK

Musik **Robert Oeser**Ambient/Electronic

Berlin siebdruckt